transmutatio: quod tamen iter per uatue oppo-
ar. R. ad istam quod duplex solutio potest dari.
Uno potest dici quod loquendo generale de per uatue
oppositis non est pole vel a per uatue esse regressus in
bitum. nec ipse vel. quod sic loquendo per uatue dicitur caren-
tia forme in subiecto quod aptum natum est habere. et a tali per
uatue pole est esse regressum ad fortis. sed non vel ab o. i.
dicitur ar. v. est de per uatue particulare. id per uatue dicitur
quod ponit iter dicitur et per uatue opposita est generale
sed ista factum est particulare. Ad saluandum quod dicitur ar.
distinguit per uatio tripliciter. Uno: quod dicitur est carentia
forme ad quam non ordinat subiectum nisi mediante ha-
bitu. Alia ad quam ordinat non mediante habitu.
Alio: quod dicitur per uatue per uatue bitum per actum et per potestatem.
Alia per uatue tamen actum. Sed sic quod dicitur per uatue: est c. bitum
est a per uatue: innato cuiusmodi est cecitas. quia visus est
a per uatue: intrinseco. Alia est per uatue: c. bitum est a per uatue: extrin-
seco ut tenebra in me: de per uatue. quod dicitur istorum
motus per uatue: dicitur intelligit ar. z. non. Uidet tamen per uatue
distinctio in per uatue. quod non subiectum videtur ordinari
in per uatue. vel sic intelligat subiectum ordinari in per uatue
tationem mediante habitu sic quod subiectum non est natum re-
cipe per uatue nisi per recipiat habitum hoc est manifeste
sicut. quod aliquod non per uatue videtur potest esse cecus. vel si sic in-
telligit nisi per uatue natum sit recipere habitum. tamen distinctio est nul-
la. quod sic o. i. hoc ordinat in per uatue mediante habitu.
R. ad quod ar. intelligit dicitur per uatue: et non de z. in per uatue et factum
dione est manifesta ex ipsis verbis distinctio. quod autem
possit intelligere de per uatue membro tertie dione et non de
z. ca. est quod quod habitum est a per uatue: intrinseco non inest tunc in
subiecto non est per uatue sufficiens illi habitum. et cum natura trans-
mutabiliter tendat per uatue in esse non est pole illud per uatue. recupa-
ri in subiecto. et ita nec habitum illud induci. Si per uatue: tal
bitum aliquod inest ipse est postea illud habitum inesse. sed quod
bitum est a per uatue: extrinseco ut lux in me: a corpe luoso
tunc sed per uatue: aliquod inest. pole tamen est ab i: extrinseco
bitum induci. Ad argumenta patet quod argumenta per uatue
precedunt de per uatue uno: et argumenta ad oppositum
de per uatue a: quod sic dicitur est ista dicitur non est generale iter
per uatue oppo- et dicitur. multa ei sunt oppo- ubi unum
est tamen carentia alteri in apto nato quod non possit aliter op-
poni nisi per uatue: et tamen non habet per uatue habitum. puta
lux et tenebra quod si essent dicitur non posset aliter ex-
pelli et aliter induci sine motu. et ita non possit me-
in ista illuari. c. oppo- habet z. de aia. similiter iusti-
cia et iniustitia. scientia et ignorantia. pole. non est in
iustum non tamen per uatue: sed est dicitur facit aliquod opa iusti-
tie. quod iniustitia non necessitat ad faciendum iniuste. sed
inclinat et per frequenter agere iuste potest accipere ha-
bitum iniustitie. quod potest ab iniustitia est dicitur per uatue trans-
mutari ad iustitiam. similiter ab ingratiā ad sciam
Alio: potest dici quod iter dicitur mutuo est motus per uatue
dicitur. quod virtutem est natura aliquod positiva. nec potest
expelli nisi in tempore. sed a per uatue in bitum nunquam est mo-
tus ratione per uatue. quod materia subiecta per uatue tamen habet ca-
rentiam forme. et cum hoc stat quod summe sit disposita ad su-
scipiendum fortis et ita non oportet illam moueri ad illam. sed statim
pretere agere potest illam recipe sine motu. Sed hoc dicitur